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0. Einleitung
1. Kapitel I
0. Vorgeschichte

1. Die Reihe der Pfarrer von der Einflihrung der kirchlichen
Reformation in der Gemeinde Cammerforst bis zum Jahre 1803

1537-1540:
1541-1575:
1560-1576:
1568-1575:
1575-1601:
1602-1629/1637:
1638-1658:
1658-1666:
1666-1674:
1674-1712:
1712-1742:
1743-1762:
1763-1793:
1792/1793-1803:

2. Die Reihe der Pfarrer in der Gemeinde Kammerforst von 1804 bis

zum Jahre1935
1804-1817:
1817-1827:
1828-1829:
1829-1858:
1859-1869/1870:
1870-1875/1876:

Heinrich Siffridi

Friderich Rautenbach (auch Rautenbusch)
Ehrenfridrich Rautenbusch

Christoph Vittum

Nicolaus Dickel

Johann Ludolph

Georg Weckmann

Georg Sebastian Menge (Mengius)
Gottfried Sorgenfrey

Martin Christian Moseler (auch: MoBler)
Johann Matthdus Moseler

Georg Christoph Schwartzkopff

Carl Fridrich Wilhelm Moseler
Christian Heinrich Moritz Moseler

Johann Andreas Hoffmann
Ernst Heinrich Christian Kaps
Friedrich August Krafft
Eduard Friedland Frank

Hans Christian Emil Engeln
Georg Christian Schede

1876-1888: Benjamin Friedrich Theodor Schubert
1888-1899: Ernst Hermann Graupner
3. Die Reihe der Pfarrer in der Gemeinde Kammerforst von 1935
bis zum Jahre 2017
1899-1990: Vertretungen u.s. Kap. II-V
1990-1998: Thomas Abel
2003-2008: Anke Heuer
2009-2010: Matthias Hemmann
2016 Sophie Kersten
Quellenverzeichnis zur Einleitung und zu Kapitel I:
2. Kapitel II: 1899-1909 Pfarrer Paul Gotthold Schulze
3. Kapitel III: 1910-1935 Pfarrer Johannes Curt Merker
4. Kapitel IV: 1939-1960 Pfarrer Hermann Carl Fiedler
5. Kapitel V: 1960-1990 Pfarrer Horst Walter
Nachbetrachtung
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