

Inhaltsverzeichnis

0. Einleitung	S. 5	
1. Kapitel I	S. 6	
0. Vorgeschichte	S. 6	
1. Die Reihe der Pfarrer von der Einführung der kirchlichen Reformation in der Gemeinde Cammerforst bis zum Jahre 1803	S. 10	
1537-1540: Heinrich Siffridi	S. 10	
1541-1575: Friderich Rautenbach (auch Rautenbusch)	S. 11	
1560-1576: Ehrenfridrich Rautenbusch	S. 11	
1568-1575: Christoph Vittum	S. 11	
1575-1601: Nicolaus Dickel	S. 11	
1602-1629/1637: Johann Ludolph	S. 12	
1638-1658: Georg Weckmann	S. 12	
1658-1666: Georg Sebastian Menge (Mengius)	S. 14	
1666-1674: Gottfried Sorgenfrey	S. 14	
1674-1712: Martin Christian Moseler (auch: Moßler)	S. 14	
1712-1742: Johann Matthäus Moseler	S. 18	
1743-1762: Georg Christoph Schwartzkopff	S. 20	
1763-1793: Carl Fridrich Wilhelm Moseler	S. 20	
1792/1793-1803: Christian Heinrich Moritz Moseler	S. 22	
2. Die Reihe der Pfarrer in der Gemeinde Kammerforst von 1804 bis zum Jahre 1935	S. 23	
1804-1817: Johann Andreas Hoffmann	S. 23	
1817-1827: Ernst Heinrich Christian Kaps	S. 25	
1828-1829: Friedrich August Krafft	S. 26	
1829-1858: Eduard Friedland Frank	S. 26	
1859-1869/1870: Hans Christian Emil Engeln	S. 29	
1870-1875/1876: Georg Christian Schede	S. 31	
1876-1888: Benjamin Friedrich Theodor Schubert	S. 34	
1888-1899: Ernst Hermann Graupner	S. 36	
3. Die Reihe der Pfarrer in der Gemeinde Kammerforst von 1935 bis zum Jahre 2017	S. 41	
1899-1990: Vertretungen u.s. Kap. II-V	S. 41	
1990-1998: Thomas Abel	S. 41	
2003-2008: Anke Heuer	S. 43	
2009-2010: Matthias Hemmann	S. 43	
2016: Sophie Kersten	S. 45	
Quellenverzeichnis zur Einleitung und zu Kapitel I:	S. 45	
2. Kapitel II:	1899-1909 Pfarrer Paul Gotthold Schulze	S. 48
3. Kapitel III:	1910-1935 Pfarrer Johannes Curt Merker	S. 65
4. Kapitel IV:	1939-1960 Pfarrer Hermann Carl Fiedler	S. 77
5. Kapitel V:	1960-1990 Pfarrer Horst Walter	S. 85
Nachbetrachtung	S. 103	